
- NATÜRLICH NACHHALTIG
 Ökologisch nachhaltige Innenwandfarben von Sefra
 Auszeichnung mit dem Österreichischen Umweltzeichen

®

®

www.sefra.at
1050 Wien, Schönbrunner Straße 47

Tel.: 01/588 41-0, E-Mail: office@sefra.at
Stand: März 2012

Biomin Innensilikatfarbe 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 3, Kontrastverhältnis 
Kl. 1 lt. EN 13300, Innenfarbe mit Silikatcharakter. 
Für atmiungsaktive hochwertige Beschichtungen 
im Wohnbereich und in öffentlichen Gebäuden. 
Besonders geeignet für alle mineralischen Unter-
gründe wie Putz, Kalksandstein-Mauerwerk etc. 
Sehr ergiebig, hoher Weißgrad, stumpfmatt, sehr 
gute Deckkraft, hoch wasserdampfdiffusionsoffen.

Firnweiß 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 3, 
Kontrastverhältnis Kl. 1 lt. EN 
13300. Moderne Innendisper-
sion für alle Untergründe nach 
einer entsprechenden Grundie-
rung und Vorbereitung. Stumpf-
matt, sehr gut deckend, hoher 
Weißgrad, airlessspritzbar, hoch 
wasserdampfdurchlässig, ELF 
(emissionsminimiert, lösemittel- 
und weichmacherfrei).

Meteor Wand- und Deckenweiß 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 5, Kontrastverhältnis 
Kl. 2, Innendispersion lt. EN 13300. Eigenschaften 
ähnlich wie Leimfarbe, spannungsarm, für Reno-
vierungsanstriche auf vergleichbaren Untergrün-
den besonders geeignet, stumpfmatt, ELF (emis-
sionsminimiert, lösemittel- und weichmacherfrei), 
airlessspritzbar.

Zebraweiß 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 4, 
Kontrastverhältnis Kl. 2 lt. EN 
13300. Stumpfmatte, leicht zu 
verarbeitende Dispersionsfarbe 
für innen, airlessspritzbar, hoch 
wasserdampfdurchlässig, ELF 
(emissionsminimiert, lösemit-
tel- und weichmacherfrei), gute 
Deckkraft, für den Wohn- und 
Objektbereich.

Blütenweiß 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 2, Kontrastverhältnis 
Kl. 1 lt. EN 13300. Top-Innendispersionsfarbe, 
kompakte Konsistenz, daher sehr ergiebig im 
Verbrauch. Stumpfmatt, sehr gut deckend, hoher 
Weißgrad, airlessspritzbar, hoch wasserdampf-
durchlässig, ELF (emissionsminimiert, lösemittel- 
und weichmacherfrei).

Kongress-Jubiläum 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 2, Kontrastverhältnis 
Kl. 1 lt. EN 13300. Hochwertigste Innendispersion-
Einschichtfarbe mit exzellenter Deckkraft und 
besten Verarbeitungseigenschaften, hoher Weiß-
grad, hoch wasserdampfdurchlässig, ELF (emis-
sionsminimiert, lösemittel- und weichmacherfrei), 
matt. Speziell zum Renovieren für alle Wand- und 
Deckenflächen, im Innenbereich, airlessspritzbar.

Raumfarbe 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 5, 
Kontrastverhältnis Kl. 2, Innen-
dispersion lt. EN 13300. Eigen-
schaften ähnlich wie Leimfarbe, 
spannungsarm, für Renovie-
rungsanstriche auf vergleich-
baren Untergründen besonders 
geeignet, stumpfmatt, ELF 
(emissionsminimiert, lösemittel- 
und weichmacherfrei), airless-
spritzbar.

Trend-Projekt 
Nassabriebbeständigkeit Kl. 3, 
Kontrastverhältnis Kl. 2 lt. EN 
13300. Moderne Innendisper-
sion für alle Untergründe nach 
entsprechender Grundierung 
und Vorbereitung. Stumpfmatt, 
sehr gut deckend, hoher Weiß-
grad, airlessspritzbar, hoch 
wasserdampfdurchlässig, ELF 
(emissionsminimiert, lösemittel- 
und weichmacherfrei).
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1020 Wien, Hollandstraße 6
Tel.: 01/214 25 14, Fax: 01/212 47 88
sefra.wien2@sefra,.at

2100 Korneuburg, Hauptplatz 38
Tel.: 02262/722 77, Fax: 02262/722 77-15
sefra.korneuburg@sefra.at

2522 Oberwaltersdorf, Bahnstraße 4
Tel.: 02253/601 0, Fax: 02253/601 14
sefra.ow1@sefra.at

5023 Salzburg, Bachstraße 74
Tel.: 0662/660 581, Fax: 0662/660 581-15
sefra.salzburg@sefra.at

6845 Hohenems, Barnabas-Finkstraße 11
Tel.: 05576/722 80 11, Fax: 05576/722 80 15
sefra.hohenems@sefra.at

8010 Graz, Hüttenbrennergasse 22-24
Tel.: 0316/82 76 52, Fax: 0316/82 35 58
sefra.graz@sefra.at

9020 Klagenfurt, Swobodagasse 3
Te.: 0463/323 98, Fax: 0432/324 46
sefra.klagenfurt@sefra.at

1170 Wien, Hernalser Hauptstraße 170
Tel: 01/485 58 16, Fax: 01/481 67 89
sefra.wien17@sefra.at

2345 Brunn/Geb., Industriestraße B 16 - Halle B2
Tel.: 02236/378 122, Fax: 02236/378 064
sefra.brunn@sefra.at

4060 Linz/Leonding, Richterstraße 3
Tel.: 0732/ 67 07 01, Fax: 0732/67 31 10
sefra.linz@sefra.at

6330 Kufstein, Endach 25
Tel.: 05372/616 27, Fax 05372/616 27-15
sefra.kufstein@sefra.at

7400 Oberwart, Wiener Straße 21
Tel.: 03352/326 23, Fax: 03352/347 49
sefra.oberwart@sefra.at

8700 Leoben, Kerpelystraße 157
Tel.: 03842/22 808, Fax: 03842/22 808-15
sefra.leoben@sefra.at

9500 Villach, St. Magdalener Straße 29
Tel.: 04242/44090, Fax: 04242/44090-15
sefra.villach@sefra.at


